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Bir Çocuk Köyünde Yaşayan Çocuk ve
Gençlerin Cinsel İstismar İddiaları Sonrası

Psikiyatrik Değerlendirmeleri ve İzlemi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bu ça lış ma da, bir ço cuk kö yün de or ta ya çı kan cin sel is tis mar id di a la rı son ra sın da,
köy de ya şa yan ço cuk ve genç le rin psi ki yat rik de ğer len di ril me le ri nin ve psi ki yat rik sa ğal tım ge rek -
ti ren le rin iz lem sü reç le ri nin su nul ma sı amaç lan mış tır. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemmlleerr:: 2005 yı lı Ocak ayın da
çı kan is tis mar id di a la rın dan son ra bir sağ lık eki bi oluş tu rul muş tur. Ço cuk kö yün de ya şa yan ço cuk
ve genç le re (n= 78) grup ola rak bil gi len dir me ça lış ma sı dü zen len miş, psi ki yat rik de ğer len dir me le -
ri ya pıl mış, yaş la rın uy gun lu ğu na gö re ço cuk la ra Ço cuk lar için Dep res yon De ğer len dir me Öl çe ği
ve genç le re Beck Dep res yon En van te ri ile Ac hen bach ’ın Genç ler İçin Ken di ni De ğer len dir me Öl -
çe ği uy gu lan mış tır. Üni ver si te has ta ne si ço cuk sağ lı ğı ve has ta lık la rı po lik li ni ği ne akut tıb bi ya kın -
ma lar la baş vur muş, her han gi bir ör se len me öy kü sü ve psi ki yat rik ta nı sı ol ma yan sağ lık lı ço cuk lar
kon trol gru bu ola rak ça lış ma ya da hil edil miş tir. BBuull  gguu  llaarr::  Ekibin ilk değerlendirmelerinden sonra,
çocuk köyünde yaşayan çocuk ve gençlerin %22’sinin psikiyatrik sağaltım gereksinimi olduğu
bulunmuştur. Köyde yaşayan gençler kontrol grubuna göre daha fazla içe atım ve dışa atım sorunları
bildirmişlerdir. Sağaltıma alınan gençlerin izlemde psikiyatrik belirtileri azalmış, sekizinci ayın
sonundaki değerlendirmede belirtiler tamamen ortadan kalkmıştır. SSoo  nnuuçç::  De ğer len dir me ler so -
nu cun da ço cuk kö yün de ya şa yan ço cuk ve genç le rin cin sel is tis mar id di a la rı son ra sın da ya şa nan sü -
reç ten olum suz ola rak et ki len di ği gö rül müş tür. Ço cuk kö yün de kriz dö ne mi dı şın da ya pı la cak
ça lış ma la rın, bu ra da ya şa yan ço cuk ve genç le rin ruh sağ lı ğı ile il gi li da ha de tay lı bil gi ve re bi le ce -
ği, bu ça lış ma nın bir ön ça lış ma ola rak ile ri ki araş tır ma la ra bir ön cü ola bi le ce ği dü şü nül mek te dir. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Çocuk cinsel istismarı; depresyon; uyum bozukluğu

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  The aim of the present study was to report the psychiatric evaluation of chil-
dren and adolescents living in a children’s village and to present their psychiatric treatment process.
MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  After allegations of abuse on January 2005, a multidisciplinary health team
was established. The children and adolescents (n= 78) were subjected to a series of assessments in-
cluding group discussions, psychiatric interviews and administration of Child Depression Inventory
or Beck Depression Inventory (depending on their age) and Achenbach’s Youth Self Report. Healthy
children who were consulted at the university hospital pediatric outpatient clinic with acute med-
ical complaints, without any trauma history and without any psychiatric diagnosis were included
in the study as the control group. RRee  ssuullttss::  The results of the investigations carried on by a multi-
disciplinary team revealed that 22% of children and adolescents required psychiatric treatment.
Village adolescents reported considerably higher levels of both “internalizing” and “externalizing”
problems than the controls. The comparison of pre- and post-treatment results revealed that the
treatment process was successful in alleviating the symptoms of the adolescents. By the end of eight
months the adolescents’ psychiatric symptoms had disappeared. CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  The children and ado-
lescents living in the village were negatively affected by these processes after sexual abuse allega-
tions. Studies after the crisis period can give more detailed information about the mental health of
the village children and adolescents, and this study may be a preliminary study for future research
on this area. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Child abuse, sexual; depression; adjustment disorders
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o cuk ve genç le rin fi zik sel, duy gu sal ve cin-
sel is tis ma rı, be den ve ruh sağ lı ğı nı olum-
suz et ki le yen bü yük bir so run ola rak

kar şı mı za çık mak ta dır. Son yıl lar da is tis mar olay la-
rı nın bil di rim le ri nin art ma sıy la bir lik te, özel lik le
ai le dı şı ku rum lar da ki ço cuk is tis ma rı tüm hal kın
ve il gi li pro fes yo nel le rin dik ka ti ni çek mek te dir.1

Ör se len me; bir ki şi nin kendini gü ven de his set me,
ken di ne ve baş ka la rı na gü ve ne bil me, güç fark lı lık -
la rıy la ba şa çı ka bil me, olum lu ken di lik duy gu su ka-
za na bil me, sür dür ebilme ve ya kın iliş ki ler ge liş-
ti re bil me ye ti le ri ni olum suz ola rak et ki le mek te dir.2

Ço cuk luk ça ğı ve genç lik te ya şa nı lan bir cin sel kö-
tü ye kul la nım ise cid di kı sa ve uzun sü re li psi ko -
sos yal et ki le ri olan bir ör se len me bi çi mi dir.3-6

Ça lış ma lar, fi zik sel ve cin sel is tis ma ra uğ ra yan ço -
cuk ve genç le rin be ra be rin de duy gu sal is tis ma ra da
uğ ra dı ğı nı bil dir mek te dir.7-9 Bir bi re yin bir kez ör-
se len me ye ma ruz kal mış ol ma sı, baş ka ör se len me -
le re de ma ruz kal ma ris ki ni art tır mak ta dır.10,11

Ai le için de ve ai le dı şın da ki bi rey ler ta ra fın -
dan cin sel is tis ma ra uğ ra mış ço cuk lar la ya pı lan ça-
lış ma lar da, bu ço cuk ve genç le rin sık lık la dep re sif
duy gu la nım, dür tü sel lik ve hi pe rak ti vi te be lir ti le -
ri ni gös ter di ği ve bu grup ço cuk lar da dav ra nım bo-
zuk lu ğu, öğ ren me güç lük le ri ve mad de kul la nı mı-
nın sık gö rül dü ğü bil di ril mek te dir. Merry ve An-
drews, cin sel is tis ma ra uğ ra mış ço cuk lar da sık gö-
rü len psi ki yat rik has ta lık ta nı la rı ara sın da, kar şı
ol ma kar şı gel me bo zuk lu ğu, ank si ye te bo zuk luk -
la rı, dep res yon, trav ma son ra sı stres bo zuk lu ğu ve
dik kat ek sik li ği hi pe rak ti vi te bo zuk lu ğu nun yer al-
dı ğı nı bil dir miş ler dir.12,13 Baş ka bir ça lış ma da da,
ai le için de ai le bi rey le ri ta ra fın dan fi zik sel ve duy-
gu sal is tis ma ra ve kö tü mu a me le ye uğ ra yan ço cuk -
lar da yük sek oran lar da duy gu du rum ve ank si ye te
bo zuk luk la rı ve dav ra nım bo zuk lu ğu ile an lam lı
de re ce de yük sek öz kı yım dü şün ce le ri ve gi ri şim le -
ri bil di ril miş tir.14

Son ya pı lan is tis mar ve ih mal ça lış ma la rı, ço -
cuk ve er gen le rin ev için de fi zik sel ve duy gu sal is-
tis mar ile ih ma le ma ruz kal dı ğı nı; ev dı şı or tam-
lar da ve özel lik le flört iliş ki le rin de cin sel is tis ma ra
uğ ra ma ris ki al tın da bu lun duk la rı nı bil dir mek te -
dir.15

Li te ra tür de, bir ku rum da ba kım gö ren ço cuk -
lar la il gi li bir çok ça lış ma ol ma sı na kar şın, ço cuk
köy le ri ve bu ra da ki is tis mar üze ri ne ya pıl mış her-
han gi bir ça lış ma bu lun ma mak ta dır.16 Ça lış ma lar da
ço cuk yu va la rın da ba kım gö ren ço cuk lar la ya pı lan
ça lış ma lar da da ha çok, en fek si yon, bes len me, bü-
yü me so run la rı, bi liş sel ve duy gu sal ge li şim ge ri -
lik le ri gi bi bi yo lo jik ve sos yal risk ler den bah se-
dil mek te dir.17,18 Ku rum da kal ma sü re si uza dık ça bi-
liş sel ve dav ra nış sal so run la rın art tı ğı bil di ril mek -
te dir.19 Ku rum lar da ki ço cuk is tis ma rı üze ri ne
ya pı lan bir ça lış ma da, cid di is tis mar öy kü sü bu lu -
nan er kek le rin ile ri de al kol kö tü ye kul la nı mı, trav -
ma son ra sı stres bo zuk lu ğu ve duy gu du rum
bo zuk luk la rı gi bi bir den faz la psi ki yat rik has ta lık
ta nı sı al dık la rı be lir til mek te dir.20

Bu ça lış ma da, bir ço cuk kö yün de “cin sel is tis -
ma ra uğ ra mış ço cuk lar ol du ğu na ” da ir çı kan id di a -
lar ne de ni i le, ad li in ce le me le re ta nık olan, ba sı nın
ve ka mu o yu nun yo ğun il gi si ne odak olan ço cuk
kö yü ço cuk ve genç le ri nin psi ki yat rik de ğer len dir -
me le ri nin ya pıl ma sı, psi ki yat rik ya kın ma ve bo-
zuk lu ğu olan la rın be lir le nip te da vi le ri nin dü zen -
len me si ve iz le mi amaç lan mış tır.

GEREÇ VE YÖN TEMLER

ÇO CUK KÖ YÜ

Ço cuk kö yü Tür ki ye’ de ki bir şehir mer ke zin den 40
k m uzak lık ta bu lun mak ta dır. 1997 yı lın da, Sos yal
Hiz met ler İl Mü dür lü ğü bün ye sin de hiz met ver-
mek üze re ku rul muş tur. Köy de, her bi rin de li se
me zu nu ol ma sı bek le nen bir ba kı cı an ne ve bir ba-
kı cı tey ze ile yaş la rı 4-19 ara sın da de ği şen top lam
78 ço cuk, do kuz ya da 10 ço cuk ba rın dı ra bi len 10
adet ev bu lun mak ta dır. Ay nı ev içe ri sin de ya şa yan
ço cuk la rın bir bir le ri ni kar deş ola rak be nim se me si
ve köy de bü yük bir ai le sis te mi nin oluş tu -
rul ma sı amaç lan mış tır. Beş li se öğ ren ci si kı zın ya-
şa dı ğı ev “genç lik evi ” ola rak isim len di ril miş tir ve
bu ev de ba kı cı an ne ya da tey ze bu lun ma mak ta dır.
Ço cuk ve genç ler çev re köy ve ka sa ba lar da ki okul-
lar da eği tim le ri ni sür dür mek te dir ler. Ba kı cı an ne -
ler, okul da ço cuk la rın ve li si ol mak da hil, bu lun-
duk la rı ev de ki ço cuk la rın tüm so rum lu lu ğu nu al-
mak ta dır lar. Köy per so ne li; sos yal hiz met uz ma nı
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olan bir mü dür, sos yal hiz met uz ma nı olan bir mü -
dür yar dım cı sı, üç sos yal hiz met uz ma nı, bir pra-
tis yen he kim, bir psi ko log, üç te miz lik ve ye mek -
ha ne iş le ri ne ba kan per so nel, üç gü ven lik gö rev li -
si, do kuz “an ne ” ve do kuz “tey ze ”de n oluş mak ta -
dır. Ço cuk la rın ge nel fi zik sel ve ruh sal ya kın ma la rı
ilk ön ce köy dok to ru ta ra fın dan de ğer len di ril mek -
te ve ge rek ti ği du rum lar da şehir mer ke zin de ki ço -
cuk has ta ne si, dev let has ta ne si ya da üni ver si te
has ta ne le ri ne yön len di ril mek te dir.

2005 yı lı Ocak ayın da ço cuk kö yün de ya şa yan
ba zı ço cuk la rın, ço cuk kö yü per so ne li ve köy dı-
şın dan ba zı ki şi ler ta ra fın dan cin sel is tis ma ra uğ ra -
dı ğı id di a edil miş tir. Bu id di a üze ri ne sav cı lık ve
Sos yal Hiz met ler ve Ço cuk Esir ge me Ku ru mu
(SHÇEK) Ge nel Mü dür lü ğü mü fet tiş le ri id di a la ra
yö ne lik ça lış ma la ra baş la mış tır. İzle yen gün ler de,
köy den yö ne ti ci kad ro dan bir çok ki şi uzak laş tı rıl -
mış ve/ve ya tu tuk lan mış, bir genç kız ve dört genç
er kek köy den alı nıp şehir mer ke zin de ki Sos yal
Hiz met ler İl Mü dür lü ğü’ne bağ lı genç lik mer kez -
le ri ne gön de ril miş tir. Bu sü reç te, köy de ya şa yan
ba zı ço cuk ve genç ler gö zal tı na alı nıp sor gu lan mış,
tüm genç le rin ifa de le ri alın mış, “genç lik evin de ”
ya şa yan beş genç kız ji ne ko lo jik mu a ye ne den ge-
çi ril miş, an ne ler den bi ri de tu tuk lan mış tır. Ço cuk
kö yün de yi ne le yen so ruş tur ma la rın, uzak laş tır ma
ve tu tuk la ma la rın ol du ğu bu dö nem de, ba sın da
köy de var olan id di a la rı ger çek miş gi bi ve köy ço-
cuk la rı nı suç la yı cı bi çim de yan sıt mış tır.

TE DA Vİ EKİ Bİ

Cin sel is tis mar id di a sı ha ber le ri nin ga ze te ve te le -
viz yon lar da yayınlanmasının ar dın dan, söz edilen
hu ku ki sü recin ya nı sı ra tıb bi bir sü re cin de iz len -
me si ge rek ti ği dü şün ce siy le, va li li ğin gö rev len dir -
me si ve İl Sağ lık Mü dür lü ğü nün ör güt le me siy le
ço cuk ve er gen psi ki yat rist le ri, eriş kin psi ki yat ris -
ti, psi ko log lar ve İl Sağ lık Mü dür lü ğün de gö rev li
pra tis yen he kim ler den olu şan bir sağ lık eki bi oluş-
tu rul muş tur. Ekip te, şehir mer ke zin de bu lu nan
üni ver si te has ta ne le rin de ve ço cuk has ta ne sin de
gö rev li dokuz ço cuk ve er gen psi ki yat ri si uz ma nı,
dev let has ta ne sin de gö rev li bir eriş kin psi ki yat ri si
uz ma nı, İl Sağ lık Mü dür lü ğün de ça lı şan dört pra tis-
yen he kim, üni ver si te has ta ne le rin de ve ço cuk has-

ta ne sin de ça lı şan beş psi ko log yer al mış tır. Ekip,
cin sel is tis mar id di a la rı na yö ne lik ad li sor gu la ma
sü reç le ri nin ba sı na yan sı ma sın dan bir gün son ra İl
Sağ lık Mü dür lü ğü baş kan lı ğın da, mü dür lük bi na -
sın da bir kriz top lan tı sı yap mış, yü rü tü le cek ça lış -
ma yı, ama cı nı, ça lış ma sı ra sın da ya pı la cak la rı ve
kul la nı la cak öl çek le ri plan la mış ve er te si gün ço -
cuk kö yü ne gi de rek ça lış ma la rı na baş la mış tır. Eki-
bin kö ye ula şa rak ço cuk ve genç ler le ça lış ma ya
baş la ma sı, köy de ya şa nan ad li olay la rın ba sı na yan-
sı ma sın dan son ra ki ikin ci gün sağ la na bil miş tir. Eki-
bin ama cı;

1. Ço cuk kö yün de ki ço cuk ve genç le ri psi ki -
yat rik ola rak de ğer len dir mek, 

2. Te da vi nin ge rek li gö rül dü ğü ço cuk ve genç-
le ri be lir le mek, te da vi le ri ni sağ la mak,

3. İddi a lar ne de ni i le baş la yan ad li so ruş tur -
ma lar ve ba sı nın köy de ki ço cuk ve genç ler üze ri ne
ola sı olum suz et ki le ri ni de ğer len dir mek ve on la rı
ad li sü reç sı ra sın da psi ki yat rik yön den des tek le mek
ola rak be lir len miş tir. 

Tıb bi ekip te yer alan ço cuk ve er gen psi ki yat -
ri si uz man la rı ço cuk ve genç ler le ya pı lan grup otu-
rum la rında ve bi rey sel gö rüş me ler de; psi ki yat ri
uz ma nı, ço cuk kö yün de ki ba kı cı an ne ve tey ze ler -
le ya pı lan gö rüş melerde ve grup otu rum la rın da yer
al mış tır. Psi ko log lar ço cuk ve genç ler le ya pı lan
grup otu rum la rın da ço cuk ve er gen psi ki yat rist le -
riy le bir lik te yer al mış ve ay rı ca, ço cuk ve genç le -
rin ça lış ma kap sa mın da kul la nı lan öl çek le ri
dol dur ma la rın da ve öl çek le rin de ğer len dir me le -
rin de yar dım cı ol muş lar dır. İl Sağ lık Mü dür lü ğün -
de gö rev li pra tis yen he kim ler ise eki bin di ğer
üye le ri nin ça lış ma dü ze ni nin, kö ye ula şı mı nın sağ-
lan ma sın da gö rev al mış lar dır.

ÇA LIŞ MA Bİ Çİ Mİ VE KUL LA NI LAN ÖL ÇEK LER

De ğer len dir me ler üç ana ba sa mak ta ya pıl mış tır. İlk
ola rak yaş grup la rı na (oku l ön ce si, il köğ re tim, li se)
gö re ay rı lan ço cuk kö yü ço cuk ve genç le riy le, her
yaş gru bu na ay rı ola rak, on la rı bil gi len dir me, ank-
si ye te yi azalt ma ve des tek le me amaç lı grup otu-
rumları ya pıl mış tır. Bu otu rum la r ço cuk kö yü nün
top lan tı sa lo nun da ya pıl mış tır. Her gru ba, kö ye ge -
len sağ lık eki bi ta nı tıl mış, eki bin ya pa ca ğı ça lış ma
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ve ça lış ma nın bi çi mi açık lan mış tır. Ço cuk la rın da
is te dik le ri so ru yu so ra bi le cek le ri be lir til miş tir. Bu
grup ça lış ma sın da ki et ki le şi min yar dı mıy la, eki bin,
köy de ya şan dı ğı id di a edi len olay lar la il gi li ço cuk -
la rın al gı sı, de ne yim le ri ve şim di ki bek len ti le ri
üze ri ne ge nel bir ka nı oluş tu rul ma ya ça lı şıl mış, bu
grup otu rum la rın da ço cuk la rın so ru la rı, an lat tık la -
rı not edil miş tir.

İkin ci ba sa mak ola rak, köy de bu lu nan her ço -
cuk de tay lı bir de ğer len dir me den ge çi ril miş tir. Cin-
sel is tis mar id di a la rıy la il gi li ola rak sü ren ad li
so ruş tur ma lar dan ba ğım sız ola rak, bu id di a edi len
ola yın psi ki yat rik et ki si ni ve ör se len me yi de ğer len -
di re bil mek için ço cuk ve genç ler le gö rü şül müş tür.
De ğer len dir me de ön ce lik le ço cuk ve genç ler le
DSM-IV (Ame ri kan Psi ki yat ri Bir li ği 1994) ta nı kri-
ter le ri ne gö re psi ki yat rik gö rüş me ya pıl mış, psi ki -
yat rik ta nı alan ve sa ğal tım ge rek ti ği dü şü nü len
ço cuk ve genç ler be lir len miş tir.21 Psi ki yat rik gö rüş -
me ler sı ra sın da is tis mar öy kü sü de an la şıl ma ya ça lı -
şıl mış tır. Ola sı cin sel is tis mar öy kü sü nün alı nabil -
me si için, ço cuk ve genç ler le ya pı lan bi rey sel gö rüş -
me ler de, gö rüş me ya pı lan ço cuk ve gen cin an la ya -
bi le ce ği bi çim de açık uç lu, her han gi bir yön len-
dir me, duy gu sal yük le me ve yo rum içer me yen ola sı
cin sel is tis ma rı be lir le ye bi le cek so ru lar so rul muş tur. 

Ta nı ve te da vi ye yön len dir me amaç lı gö rüş -
me ler den son ra 14 ya şın al tın da ki ço cuk la ra Ço-
cuk lar için Dep res yon De ğer len dir me Öl çe ği
(ÇDÖ), 14 yaş üzerindeki genç le re Beck Dep res yon
En van te ri (BDE) ve 11 yaş üze rin de ki genç le re de
ay rı ca Ac hen bach ’ın Genç ler İçin Ken di ni De ğer -
len dir me Öl çe ği (KDÖ) uy gu lan mış tır.22-24

ÇDÖ, ço cuk la rın dep re sif be lir ti le ri ni de ğer -
len di ren 27 mad de lik bir ken di bil di rim öl çe ği dir.
Dep res yon için kes me pu a nı 19 ola rak be lir len miş,
14’ün üze rin de ki pu an la rın da dep res yon açı sın dan
risk li gru bu de ğer len dir mek ama cıy la kul la nı la bi -
le ce ği bil di ril mek te dir.22 Türk çe uyar la ma ça lış ma -
sı Öy ve ar k. ta ra fın dan ya pıl mış tır.25

BDE ise, Beck ve ar k. ta ra fın dan ge liş ti ri len,
21 mad de li bir ken di bil di rim öl çe ği dir.23 Türk çe
uyar la ma sı His li ta ra fın dan ya pıl mış tır.26

KDÖ, Ac hen bach ta ra fın dan ge liş ti ri len, duy-
gu sal ve dav ra nış sal so run la rı kap sa yan 110 mad de

içe ren, 11-18 yaş lar ara sı genç le rin ken di le ri nin
dol dur du ğu bir öl çek tir. Öl çek tüm psi ko pa to lo ji yi
gös te ren bir top lam pu an dı şın da “içe atı m” ve “dı -
şa atı m” so run la rı nı da ay rı ca be lir te bil mek te dir.24

Türk çe ye Erol ve Şim şek ta ra fın dan uyar lan mış -
tır.27 

De ğer len dir me nin son ba sa ma ğı nı, psi ki yat rik
ta nı alan ya da psi ki yat rik des tek al ma sı ge rek ti ği
dü şü nü len ço cuk ve genç le rin te da vi için çe şit li ku-
rum la ra yön len di ril me si oluş tur muş tur. Te da vi ye
yön len di rir ken şehir de bu lu nan, ço cuk kö yü ne psi-
ki yat rik des tek sağ la ya bi le cek ço cuk psi ki yat ri si
kli nik ya da po lik li nik le ri be lir len miş, ço cuk la rın
sa ğal tı ma baş la dık la rı ku rum dan ta kip edil me le ri -
ne özen gös te ril miş tir. Sa ğal tı mın se ki zin ci ayın da,
psi ki yat rik sa ğal tım da olan genç ler den tek rar BDE
dol dur ma la rı is ten miş tir. İlk BDE ve ri le ri, sa ğal tı -
mın se ki zin ci ayın da ki ve ri ler le kar şı laş tı rıl mış -
tır.

Köy de ki des tek ça lış ma sı sı ra sın da öl çek dol-
dur ma yı ka bul eden köy genç le rin den (n= 16) el de
edi len ve ri ler ruh sal ve fi zik sel bir has ta lı ğı ol ma -
yan, sağ lık lı kon trol gru buy la kar şı laş tı rıl mış tır.
Kon trol gru bu, üni ver si te ço cuk sağ lı ğı ve has ta -
lık la rı po lik li ni ği ne üst so lu num yo lu en fek si yo nu,
id rar yo lu en fek si yo nu gi bi akut ya kın ma lar la baş-
vur muş olan, köy genç le riy le ay nı şehir de ya şa yan,
ya pı lan psi ki yat rik de ğer len dir me le rin de ve ebe-
veyn gö rüş me le rin de DSM-IV ta nı kri ter le ri ne gö -
re psi ki yat rik bir ta nı sı ol ma dı ğı be lir le nen, ça lış-
ma ya ka tıl ma yı ve öl çek dol dur ma yı ka bul eden,
yaş ve cin si yet ba kı mın dan ço cuk kö yün de ki genç-
ler le eş leş ti ril miş genç ler den oluş tu rul muş tur.21

Kon trol gru bu, ço cuk kö yü ço cuk ve genç le ri nin
sos yo e ko no mik dü zey le ri ne ya kın ol ma sı amaç la -
na rak, ken di si ni “alt ve or ta sos yo e ko no mik dü zey -
de ” ola rak ta nım la yan genç ler den oluş tu rul ma ya
ça lı şıl mış, üst sos yo e ko no mik dü zey de ki sağ lık lı
genç ler ça lış ma ya alın ma mış tır. Kon trol gru bu na,
bir ku rum ba kı mı al tın da ol ma yan, ai le siy le bir lik -
te ya şa yan (bo şan mış, an ne ba ba bir lik te ya da ebe-
veyn ler den bi ri ve fat et miş) genç ler alı nmıştır.

İSTA TİS TİK SEL ANA LİZ 

Ça lış ma da el de edi len ve ri le rin ana li zi SPSS 13.0
İstati s tik sel Ana liz Prog ra mı ile ger çek leş ti ril miş -
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tir. Ça lış ma da sü rek li ve ri le rin ana li zin de Çok De-
ğiş ken li Var yans Ana li zi (MA NO VA) ile t-tes ti
kul la nıl mış tır. MA NO VA ana liz le rin de iki li kar şı -
laş tır ma lar da Bon fer ro ni uyum is ta tis ti ği uy gu lan -
mış tır. İstati s tik sel ana liz ler de p< 0.05 ve ya al tı
is tat is tik sel açı dan an lam lı ola rak ka bul edil miş tir. 

BUL GU LAR

Köy de o sı ra da ya şa mak ta olan, yaş la rı 4-19 (orta-
lama= 12.91 ± 3.2) ara sı de ği şen 78 ço cuk ça lış ma
kap sa mın da de ğer len di ril miş tir. Ol gu la rın 35
(%44.9)’i kız, 43 (%55.1)’ü er kek ti. Ço cuk ve genç-
ler yaş la rı na gö re üç gru ba ay rıl mış lar dır:

1. Oku l ön ce si (4-6 yaş , n= 4), 

2. İlköğ re tim (7-14 yaş, n= 49) ve 

3. Li se (15-19 yaş , n= 25). 

Üç grup da ekip te ki uz man lar ta ra fın dan ay rı
ay rı ele alın mış tır. 

Grup otu rum la rı na tıb bi ekip ten en az bir ço -
cuk ve er gen psi ki yat ri si uz ma nı ve bir psi ko log ka-
tıl mış tır. Oku l ön ce si yaş gru bun da dört ço cuk
bu lun du ğu için bu otu rum ya pı lan dı rıl mış bi çim de
de ğil, ço cuk lar la bir lik te va kit ge çir me, et ki le şim
ve ile ti şim le ri nin göz len me si şek lin de ol muş tur.
Ço cuk la rın ekip üye le ri ile ta nış ma sı sağ lan ma ya
ça lı şıl mış tır. İlköğ re tim ve li se gru bu otu rum la rı da
ben zer şekil de en az bir ço cuk ve er gen psi ki yat ri -
si uz ma nı ve bir psi ko log grup ta bu lu na cak şekil de
yü rü tül müş tür. Grup lar da özel lik le tıb bi eki bin ge -
liş ama cı be lir til miş, eki bin bu ra da ki bu lu nu şu nun
“sor gu la ma ” amaç lı de ğil, ço cuk la ra psi ki yat rik des-
tek sağ la ma amaç lı ol du ğu vur gu lan mış tır. Grup
otu rum la rı nın, ekip te bu lu nan uz man la rın bi rey -
sel gö rüş me le re baş la ma dan ön ce, köy de ki ço cuk
ve genç le ri ta nı ma sı ve on la rı bir ara day ken göz-
lem le ye bil me sin de bü yük ya ra rı ol muş tur. Ay rı ca
ço cuk ve genç le rin ya şa dık la rı köy ev le ri nin “a ile
bi rey le ri ni n” an la şıl ma sın da da grup lar dan ya rar -
la nıl mış tır. Ya pı lan grup otu rum la rın da ço cuk ve
genç ler, “ad li so ruş tur ma lar dan, kö ye gi riş ve çı kış
izin le ri nin ya sak lan ma sın dan, mü dür le ri nin uzak-
laş tı rıl ma sın dan ötü rü üzün tü duy duk la rı nı, kö yün
ka pa tı la ca ğı ile il gi li en di şe li ol duk la rı nı, yurt la ra
gön de ri le cek le riy le il gi li kay gı la rı ol du ğu nu ” be-
lirt miş ler dir. İlköğ re tim gru bu ço cuk lar, özel lik le

köy den dı şa rı çı kış iz ni ol ma ma sın dan, köy le ri ne
“ya ban cı la r” di ye ni te le dik le ri ad li sü reç te gö rev li
ki şi le rin gi rip çık ma sın dan ve “ağa be y” ve “ab la la -
rın da n” ay rıl mak zo run da kal ma la rın dan üzün tü
duy duk la rı nı be lirt miş ler dir. Li se de oku yan genç-
ler le ya pı lan grup ta, tüm genç ler sor gu la ma lar dan
kork tuk la rı nı, üzün tü duy duk la rı nı be lirt miş ler,
özel lik le genç kız lar “zor la ge çi ril dik le ri ji ne ko lo jik
mu a ye ne den, ga ze te ler de ken di le riy le il gi li çı kan
ha ber ler den ötü rü üzün tü ve utanç duy duk la rı nı,
okul la rı na de vam et mek is te me dik le ri ni ” be lirt -
miş ler dir. Grup otu rum la rın da, il köğ re tim ve li se -
ler de oku yan ço cuk ve genç ler de be lir le nen or tak
bul gu, köy le rin de ya şa nan ad li sü reç ne de ni i le ru -
tin ya şam la rı nın bo zul ma sından du yu lan üzün tü
ve kay gı ile bu olay lar dan son ra kö yün ka pa tı la ca -
ğı ile il gi li kor ku lar ola rak kay de dil miş tir.

Ça lış ma kap sa mın da ya pı lan bi rey sel gö rüş me -
ler de ço cuk ve genç ler de en çok, ank si ye te, dep re sif
duy gu du rum, an he do ni, ken di ne gü ven ve ben lik
say gı sın da azal ma, uy ku so run la rı, ge le cek le il gi li
umut suz luk, her gün ga ze te de köy le riy le il gi li ye ni
bir ha ber le kar şı la şa cak la rı na da ir bek len ti ank si ye -
te si, suç lu luk duy gu la rı be lir ti le ri gö rül müş tür. 

Ya pı lan gö rüş me ler de, ço cuk (7-14 yaş) ve
genç le rin (14-19 yaş) bir kıs mı (n= 27), bir genç kı -
zın köy dı şın dan bir genç le ar ka daş lı ğı nın “cin sel
is tis ma r” le hi ne yo rum lan dı ğı ve bu nun son ra sın da
tüm bu id di a la rın or ta ya çık tı ğı be lir til miş tir. Gö-
rü şü len di ğer ço cuk ve genç ler id di a edi len cin sel
is tis mar olay la rıy la il gi li bir bil gi le ri nin ol ma dı ğı nı
be lirt miş, cin sel is tis mar öy kü sü ne rast lan ma mış -
tır. Ya pı lan psi ki yat rik de ğer len dir me ler de ço cuk
ve genç ler ya şa dık la rı trav ma tik bir olay öy kü sü
ver me miş ler dir. Ay rı ca, de ğer len di ri len ço cuk ve
genç ler de hi per vi ji lans, aşı rı ir kil me tep ki si gös ter -
me, öf ke pat la ma la rı, trav ma tik olay ye ni den olu-
yor muş gi bi dav ran ma ya da his set me, ya ban cı laş-
ma duy gu la rı, duy gu la nım da kı sıt lı lık gi bi trav ma
son ra sı stres bo zuk lu ğu be lir ti le ri ne rast lan ma mış -
tır. Ço cuk ve genç ler de, uyu şuk luk, de re a li zas yon,
de per so na li zas yon, çev re de olan bi te nin far kı na
var ma dü ze yin de azal ma gi bi akut stres bo zuk lu ğu
be lir ti le ri gö rül me miş tir.21

De ğer len dir me ye alı nan 49 il köğ re tim ço cu -
ğu nun 42 (%85.7)’si ÇDÖ’ yü dol du ra bil miş, di ğer
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ço cuk lar ÇDÖ’ yü dol dur mak is te me dik le ri ni be-
lirt miş ler dir. Or ta la ma pu an 16.30 (± 7.04) ola rak
bu lun muş tur. De ğer len di ri len 25 gen cin sa de ce 12
(%48)’si BDE’ yi dol du ra bil miş, or ta la ma pu an
25.45 (± 11.79) ola rak bu lun muş tur. Di ğer 13 genç
BDE’ yi dol dur mak is te me miş tir. Ye di er kek ve do -
kuz kız KDÖ’ yü dol dur ma yı ka bul et miş tir. Yaş la -
rı 11-18 ara sı de ği şen bu 16 gen cin KDÖ pu an
or ta la ma la rı, hiç bir psi ki yat rik ya kın ma sı ol ma yan
kon trol gru bun da ki genç le rin or ta la ma la rı ile kar-
şı laş tı rıl mış tır. Bu iki gru bun or ta la ma pu an la rı ve
MA NO VA so nuç la rı Tab lo 1’de görülmektedir. 

Ço cuk kö yü grubu ve kon trol gru bu genç le ri -
nin or ta la ma pu an la rı MA NO VA ile kar şı laş tı rıl dı -
ğın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı fark lı lık gös ter-

miş tir (F13,18= 76.327, p< 0.001). İki li kar şı laş tır ma -
la rın kon tro lü için Bon fer ro ni uyum is ta tis ti ği nin
kul la nıl dı ğı ana liz so nuç la rı na gö re köy genç le ri -
nin kon trol gru bun da ki genç le re nazaran KDÖ’ nün
13 alt öl çe ği nin 11’in de an lam lı ola rak da ha yük-
sek so run dav ra nış pu an la rı el de et tik le ri gö rül -
müş tür. Ço cuk kö yün de ya şa yan genç le rin hem
“içe atı m” hem de “dı şa atı m” pu an la rı nın kon trol
gru bu na gö re an lam lı de re ce de yük sek ol du ğu be-
lir len miş tir. Kon trol gru bun da ki genç le rin ak ti vi te
ve sos yal lik pu an la rı köy de ya şa yan genç le re gö re
da ha yük sek ola rak işa ret len miş ol sa da, iki grup
ara sın da ki far kın is ta tis tik sel ola rak an lam lı ol ma -
dı ğı gö rül müş tür. 

Psi ki yat rik de ğer len dir me so nuç la rı na gö re li-
se ye gi den dokuz gen cin ve il köğ re ti me de vam
eden sekiz ço cu ğun psi ki yat rik te da vi ve des tek al-
ma sı ge rek ti ği dü şü nül müş tür. 11 (%14.1) ki şi
“uyum bo zuk lu ğu ”, 5 (%6.4) ki şi “dep res yo n” ve 1
(%1.3) ki şi de “men tal re tar das yo n” ta nı sı al mış tır. 

BDE dol du ran 12 genç ten 10’unun, psi ki yat -
rik sa ğal tım la rı son ra sı da BDE de ğer len dir me le ri
ya pıl mış tır. Psi ki yat rik sa ğal tı ma alı nan genç lerin
beşi genç lik evin de ya şa yan genç kız lar dır ve ya şa -
nan olay lar dan, so ruş tur ma lar dan ve ba sı nın ya yın
ve ta ki bin den olum suz et ki len dik le ri ni be lirt miş -
ler dir. Psi ki yat rik de ğer len dir me le rin baş la ma sın -
dan son ra ki ilk haf ta içe ri sin de genç lik evin de
ya şa yan iki kız öz kı yım gi ri şi min de bu lun muş tur.
Bu iki genç kı zın öz kı yım gi ri şim le ri nin ken di le ri
ile il gi li ga ze te ha ber le ri ni oku duk tan son ra ol du -
ğu be lir len miş tir. 

Genç lik evin de ya şa yan beş genç kız dan üçü
uyum bo zuk lu ğu, bi ri dep res yon ta nı sı al mış tır, bi-
ri ne DSM-IV ta nı öl çüt le ri ne gö re bir ta nı kon ma -
mış tır. Te da vi ye alın mış olan di ğer genç ler den (üç
er kek, iki kız) iki si uyum bo zuk lu ğu, bi ri  dep res -
yon ta nı sı al mış, di ğer iki si ne DSM-IV ta nı öl çüt -
le ri ne gö re bir ta nı kon ma mış tır. İzle me alı nan
genç ler le haf ta lık gö rüş me ler plan lan mış, ge re ken
ol gu la rın ilaç te da vi le ri dü zen len miş tir. Psi ki yat -
rik iz le me alı nan 10 gen cin sa ğal tım ön ce si ve son-
ra sı BDE pu an la rı Tab lo 2’de görülmektedir. 

Bek le nil di ği gi bi, “genç lik evi”n de ya şa yan
genç le rin te da vi ön ce si BDE pu an la rı di ğer genç le -
re gö re da ha yük sek bu lun mak la bir lik te, bu yük-

KDÖ Köy gençleri Kontrol grubu 
puanları (n= 16) (n= 16) 

Ortalama (SS) Ortalama (SS) F

Etkinlik 45.19 47.25

(8.400) (7.123) .561

Sosyallik 45.00 49.13

(7.806) (6.131) 2.763

İçe dönüklük 71.06 50.63

(7.160) (1.857) 122.149*

Somatik yakınmalar 64.25 52.06

(10.188) (4.739) 18.822*

Anksiyete/depresyon 67.94 51.00

(9.051) (3.742) 47.848*

Sosyal sorunlar 61.06 51.31

(7.733) (3.807) 20.473*

Düşünce sorunları 72.38 50.31

(6.313) (1.250) 188.061*

Dikkat sorunları 69.25 52.75

(6.990) (6.718) 46.340*

Suça yönelim 68.19 50.88

(5.564) (2.500) 128.870*

Saldırganlık 61.94 51.25

(6.351) (2.569) 38.943*

İçe yönelim 71.00 43.69

(7.703) (6.858) 112.216*

Dışa yönelim 64.81 42.00

(5.868) (7.625) 89.956*

Toplam sorun 76.50 40.88

(5.888) (8.016) 205.286*

TABLO 1: Çocuk köyü gençlerinin ve kontrol grubunun
ortalama (SS) KDÖ puanları.

* p<.001



sek lik is ta tis tik sel ola rak an lam lı bu lun ma mış tır (t=
0.488; sd= 8; p> 0.05). İki gru bun da, te da vi ön ce si
BDE pu an la rı nın te da vi ile bir lik te azal dı ğı be lir -
len miş tir (genç lik evi: t= 4.174, sd= 4, p< 0.05; di-
ğer le ri: t= 3.617, sd= 4, p< 0.05;). İlk psi ki yat rik
de ğer lendir me ler de trav ma son ra sı stres bo zuk lu ğu
ve akut stres bo zuk lu ğu be lir ti le ri gö rül me yen
genç le rin iz le min de de ge cik me li baş lan gıç lı trav -
ma son ra sı stres bo zuk lu ğu nu dü şün dü re cek bul-
gu la ra rast lan ma mış tır.21

TAR TIŞ MA

Li te ra tür de, ai le dı şı bir ku rum da bü yü me nin ve ba -
kım al ma nın olum suz et ki le ri ol duk ça iyi in ce len -
miş tir. Er ken dö nem olum suz ya şan tı lar, ce za lan-
dı rıl ma lar, fi zik sel, duy gu sal is tis mar ve ih mal,
olum suz olay la ra ta nık ol ma, sö zel sal dı rı ya ma ruz
kal ma, cin sel is tis ma ra uğ ra ma ku rum da ya şa yan ço -
cuk ve genç ler de sık ça gö rül dü ğü be lir ti len olum-
suz luk lar dır.28 Stres ve ri ci ya şam olay la rı sa de ce
sağ lık lı psi ko lo jik ge li şi mi boz mak la kal maz, ço cu -
ğun ge le cek te ki da ya nık lı lı ğı na hiz met ede cek ba şa
çık ma be ce ri le ri ni ge liş tir me si ni de en gel ler.

Bu ça lış ma da, ço cuk kö yün de cin sel is tis mar id-
di a la rı ne de ni i le ad li so ruş tur ma ge çi ren ço cuk ve
genç ler de ğer len di ril miş ve dep re sif be lir ti ler, dü şük
ben lik say gı sı, an he do ni, ank si ye te, öf ke, ge le cek le
il gi li kay gı ve umut suz luk, suç lu luk duy gu la rı, dik-
kat so run la rı ve aka de mik so run lar en faz la bil di ri -
len be lir ti ler ara sın da yer al mış tır. Köy de ya pı lan
grup otu rum la rın da ve bi rey sel gö rüş me ler de cin sel
is tis ma ra ya da cin sel is tis ma ra ta nık ol ma ya da ir bir
bil gi alın ma mış tır. An cak ço cuk ve genç ler köy le ri -
ni ve ken di le ri ni ga ze te ler de gör mek ten, özel lik le

ev ler de ki “ağa bey ve ab la la rı nı n” sor gu lan ma la rın -
dan, mü dür ve ba zı per so ne lin uzak laş tırılmasından
olum suz et ki len dik le ri ni be lirt miş ler dir. 

Ço cuk kö yün de ya şa yan ço cuk ve genç le rin 17
(%22)’si DSM-IV 1. ek sen ta nı sı al mış tır. Alı nan
öy kü ler den, uyum bo zuk lu ğu ve dep res yon ta nı la -
rı nın ya şa nan olay lar la il gi li ol du ğu an la şıl mış tır.
De ğer len di ri len ço cuk ve genç le rin psi ki yat rik be-
lir ti le ri nin köy de ki ad li sü re cin ve sor gu la ma la rın
baş la ma sıy la bir lik te or ta ya çık tı ğı kay de dil miş tir.
Men tal re tar das yon ta nı sı alan ço cu ğun durumu-
nun köy ida re sin ce de bi lin di ği ve bu yön de özel
eği ti me git ti ği de an la şıl mış tır. ÇDÖ dol dur ma yı
ka bul eden ço cuk la rın pu an la rı de ğer len di ril di ğin -
de, or ta la ma nın dep res yon için kes me pu a nın da ol-
ma dı ğı, an cak yi ne de dep re sif be lir ti le rin bir
gös ter ge si ola rak yo rum la na bi le ce ği ni dü şün dür -
müş tür. Ça lış ma da, ço cuk ve genç le rin psi ki yat rik
be lir ti le ri ni de ğer len di rir ken kli nik gö rüş me le re
özel lik le önem ve ril miş, her han gi bir be lir ti ve ya
ta nı yı at la ma mak için dep res yon ve dav ra nış de-
ğer len dir me öl çek le rinin kullanılmasının ya nı sı -
ra, tüm köy ço cuk ve genç le riy le bi rey sel
gö rüş me ler ya pıl mış tır. 

Bu ça lış ma da ku rum ba kı mı al tın da ol ma nın
et ki le ri ni, ör se len me ya ra tan olay la rın et ki sin den
ayır mak ol duk ça zor dur. Tür ki ye’ de ku rum ba kı -
mın da ki ço cuk la rın duy gu sal ve dav ra nış so run la -
rı nı in ce le yen bir araş tır ma, bu ço cuk la rın sos yal,
dü şün ce ve dik kat so run la rı nın be lir gin ol du ğu nu
bil dir mek te dir.29 Köy de ya şa yan ço cuk ve genç le rin
ya şa nan kriz dö ne mi ön ce sin de ya pıl mış psi ki yat -
rik de ğer len dir me ve ri le ri ol ma ma sı na rağ men, ça-
lış ma kap sa mın da ya pı lan de ğer len dir me le rin ve
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Yaş Cinsiyet Tedavi öncesi BDE Tedavi sonrası BDE 

ortalama (SS) Erkek Kız Ortalama (SS) Ortalama (SS)

Gençlik evi 16.6000 29.40 16.40

n= 5 (1.817) 0 5 (8.264) (5.177)

Diğer 15,00 26.60 16.80

n= 5 (0.707) 3 2 (9.813) (4.550)

Toplam 15.80 28.00 16.60

n= 10 (1.549) 3 7 (8.679) (4.600)

TABLO 2: Çocuk köyü ve çocuk köyü gençlik evinde yaşayan gençlerin yaş, cinsiyet, 
tedavi öncesi ve sonrası BDE puan dağılımları.
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kay de di len psi ki yat rik öy kü le rin so nu cun da, ço cuk
ve genç le rin cin sel is tis mar id di a la rı nın var lı ğın -
dan, ba sın da çı kan ha ber ler den, ad li so ruş tur ma -
lar dan ve bu sı ra da ki fi zik sel mu a ye ne den olum suz
et ki len dik le ri dü şü nü le bi lir. Li te ra tür de ki ça lış ma -
lar göz önün de bu lun du ru la rak, ço cuk kö yün de de
ol sa, bir ku rum ba kı mın da olan, ai le le riy le ya şa -
ma yan bu ço cuk ve genç le rin kriz ön ce sin de de bir
ta kım eşik al tı be lir ti le ri ve des tek len me si ge re ken
so run la rı ola bi le ce ği söy le ne bi lir.16,29,30 Sü reç içe ri -
sin de, köy de ki ço cuk ve genç le rin ver di ği bil gi ler
doğ rul tu sun da, kar şı cins le duy gu sal ya kın lı ğın bir
“su ç” ola rak an la şıl dı ğı ve id di a la rın or ta ya çık ma -
sın da et ki li ol du ğu, ba sı nın ola yı ele alış bi çi mi nin
de özel lik le köy genç le rin de yo ğun suç lu luk duy-
gu su na ne den ol du ğu iz le ni mi edi nil miş tir. Ad li sü -
reç çer çe ve sin de, ra zı ol ma dık la rı bir ji ne ko lo jik
mu a ye ne den geç tik le ri an la şı lan genç kız lar, bu
mu a ye ne ile il gi li ha ber le rin ba sı na yan sı ma sın dan
ötü rü de rin bir ör se len me ya şa dık la rı nı be lirt miş -
ler dir. Psi ki yat rik te da vi ye yön len di ril miş genç
kız la rın iki si nin öz kı yım gi ri şim le ri nin ken di le ri
ile il gi li ga ze te ha ber le ri ni oku duk tan son ra ol ma -
sı, bu duy gu sal et ki len me nin bir gös ter ge si ola rak
yo rum la na bi lir.

Tab lo 1’de görülen KDÖ so nuç la rı, ço cuk kö-
yün de ya şa yan genç le rin psi ki yat rik so run la rı na
ge nel bir ba kı şı kap sa mak ta dır. So nuç lar in ce len -
di ğin de köy genç le ri  kon trol gru bu na gö re psi ki -
yat rik so ru nu be tim le ye bi le cek içe dö nük lük,
so ma tik ya kın ma lar, ank si ye te/dep res yon, sos yal
so run lar, dü şün ce so run la rı, dik kat so run la rı, su ça
yö ne lim, sal dır gan lık, içe yö ne lim, dı şa yö ne lim ve
top lam so run alt öl çek le rin de da ha yük sek pu an lar
al mış tır. Bu so nuç lar li te ra tür de ki duy gu sal is tis -
mar ça lış ma la rı nın so nuç la rıy la uyum lu bu lun -
mak la bir lik te, be lir le nen so run dav ra nış alt
öl çek le rin de ki yüksekliği sa de ce köy de ya şa nan
duy gu sal kri ze bağ la mak müm kün de ğil dir.29,31,32

Bir çok ça lış ma da ki reg res yon ana liz le ri, duy gu sal
is tis ma rın fi zik sel kö tü ye kul la nı ma gö re da ha faz -
la ola rak; içe atım, dı şa atım dav ra nış lar, sos yal be-
ce ri ler de bo zuk luk lar, dü şük ken di lik de ğe ri,
öz kı yım dü şün ce le ri, ön ce ki ve şim di ki psi ki yat rik
ta nı ve psi ki yat ri ser vi sin de ki ya tış lar gi bi bir çok so-
ru nun gös ter ge si ola bil di ği ni be lirt mek te dir.33-35

Psi ki yat rik te da vi ve iz lem ön ce si so nuç lar, te-
da vi son ra sı so nuç lar la kar şı laş tı rıl dı ğın da, psi ki -
yat rik te da vi nin genç le rin psi ki yat rik ya kın ma la-
rı nı azalt ma da ba şa rı lı ol du ğu nu gös ter mek te dir.
Genç ler, ço cuk psi ki yat ri si uz man la rın ca yü rü tü -
len te da vi ye olum lu ya nıt ver miş ler dir. Se kiz ayın
so nun da te da vi ye alı nan genç le rin BDE pu an la rı -
nın düş tü ğü be lir len miş tir. 

Ba sın or gan la rı nın ve hu ku ki sü re cin da hil ol-
ma sıy la köy de ya şa yan ço cuk ve genç ler için bir
kriz ola rak ni te len di ri le bi le cek bu sü reç te, köy yö-
ne ti mi nin ve köy de ki ai le sis te mi nin kri zi bir an
ön ce nor ma le dön dür me de olum lu et ki si ol du ğu iz-
le ni mi oluş muş tur. Ço cuk ve genç ler le ya pı lan grup
otu rum la rı ve bi rey sel gö rüş me ler de, köy ida re siy -
le il gi li olum suz bir ge ri bil di rim alınmamıştır. Köy-
de ki ba kım sis te mi nin ço cuk ve genç le rin
ör se len me den ko ru yu cu iş lev gör dü ğü iz le ni mi
edi nil miş tir. 

Ça lış ma kap sa mın da ilk el de edi len ve ri ve
göz lem ler doğ rul tu sun da köy yö ne ti miy le ya pı lan
top lan tı lar da, oku la gi den ço cuk ve genç le rin ya rı -
yıl ta ti li ne denk ge len bu olay lar so nu cu çı kan kri-
zin bir an ön ce nor ma le dön dü rül me si için ço cuk-
la rın okul la rı na baş la tıl ma sın da bir ge cik me nin ol-
ma ma sı ge rek ti ği vur gu lan mış tır. Ay rı ca, ço cuk kö-
yü nün ve köy de ya şa yan ço cuk ve genç le rin ilk
de ğer len dir me le ri ve iz le min baş lan gıç dö ne min -
de, köy yö ne ti mi ne, bu kriz du ru mu nun dı şın da
ge li şe bi le cek baş ka olum suz olay la rın en gel len me -
si için, köy de ki ba kı cı an ne ler ile tey ze le rin, ço cuk
ve genç ler le il gi li ola rak dü zen li bir bi çim de psi ki -
yat rik des tek al ma la rı ge rek ti ği be lir til miş tir. Köy-
de ki ço cuk ve genç gru bu nun dü zen li psi ki yat rik
des tek al ma sı ge re ke bi le cek bir grup ol du ğu dü şü -
nü le rek, bu şekil de ki dü zen le me le rin ola sı so run -
la rı be lir le me de ko lay lık ya ra ta ca ğı, ben zer şekil de
or ta ya çı ka bi le cek olay la rı ön le me de yar dım cı bir
et ken ola rak iş lev gö re bi le ce ği dü şü nül müş tür.

Bu ça lış ma, ço cuk ve genç le rin da hil ol du ğu
bir kri ze ola bil di ğin ce er ken ve mul ti di sip li ner mü-
da ha le kap sa mın da Tür ki ye için bir ör nek sun mak-
ta dır. Köy de or ta ya çı kan kri zi nor ma le dön dür -
me ye yö ne lik olarak ya pı lan ların ya nı sı ra, ço cuk
ve genç le rin psi ki yat rik iz lem ve sa ğal tım la rı nın da
ay nı mul ti di sip li ner ekip ve bağ lan tı lı ol duk la rı ku-



rum lar ca yü rü tül müş ol ma sı nın sa ğal tım so nuç la -
rı na olum lu et ki si nin ol du ğu iz le ni mi edi nil miş tir.
Ül ke miz de, ço cuk ve genç le rin cin sel is tis ma rıy la
il gi li ol gu su num la rı ve ya pı lan ba zı ça lış ma lar da
da mul ti di sip li ner yak la şı mın ve uzun sü re li iz le -
min ge rek li li ği ve öne mi vur gu lan mak ta dır.36-38

Ülkemizde kri ze yö ne lik tıb bi te da vi eki bi nin
ça lış ma sı na bir ör nek olması ve sa ğal tı mın olum lu
so nuç la rı nın de ğer len dirilmesi adı na bu ça lış ma nın
önem li ol du ğu dü şü nül mek te dir. 

ÇA LIŞ MA NIN SI NIR LI LIK LA RI 

Ço cuk kö yün de ya şa yan ço cuk ve genç le rin, cin sel
is tis mar id di a la rı ön ce sin de ya pıl mış psi ki yat rik de-
ğer len dir me le ri bu lun ma mak ta dır. Olay lar ön ce sin -
de ki ço cuk la rın ruh sağ lı ğı ile il gi li bil gi, an cak sağ lık
eki bi nin ge ri ye yö ne lik al dı ğı psi ki yat rik öy kü ler -
den, ço cuk ve genç le rin sö zel ifa de le ri nin not edil-
me sin den el de edi le bil miş, bir öl çek kul la nı la rak

ra kam sal ola rak kar şı laş tır ma ya pı la ma mış tır. Ön ce -
ki ve ri le rin ol ma ması, ça lış ma nın kri ze he men mü-
da ha le et mek adı na de tay lı plan la na cak za man
bu lu na ma dan bir gün için de baş la tıl mak zo run da ol-
ma sı el de edi len ve ri le rin yo rum lan ma sı nı zor laş tır -
mak ta dır. Ça lış ma da kul la nı lan öl çek ler, tıb bi ekip te
gö rev alan üni ver si te has ta ne le rin de ha zır ba sı lı ola-
rak bu lu nan ma ter yal den se çi le rek kul la nıl mış tır. Bu
ne den le ço cuk ve genç le rin akut stres bo zuk lu ğu ve
trav ma son ra sı stres bo zuk lu ğu be lir ti le ri nin olup ol-
ma dı ğı, bu na uy gun bir öl çek kul la nı la ma dan, kli-
nik gö rüş me ye da ya na rak de ğer len di ril miş tir. 

Ça lış ma nın bir di ğer sı nır lı lı ğı da kon trol gru-
bu nun yurt ta, yu va da ya da ço cuk kö yün de ka lan
de ğil, ken di ai le evin de ya şa yan ço cuk lar dan oluş-
ma sı dır. Ne ya zık ki ay nı ya da bir baş ka şehir de ki
bir yurt ta ya şa yan genç le re ait KDÖ pu an la rı, köy
genç le ri nin pu an la rıy la kar şı laş tır mak üze re el de
edi le me miş tir.
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